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Segregacja śmieci ma sens

Za nami pierwsze wywozy odpadów. Przed nami pierwszy termin wniesienia "opłaty
śmieciowej". Po 10 dniach od przejęcia przez gminę od właścicieli nieruchomości obowiązków
w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych okazuje się, że segregacja śmieci ma
sens. Widać też, że zdecydowanie więcej "produkujemy" śmieci segregowanych, które
umożliwiają odzyskanie surowców wtórnych.
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Oddzielenie starych gazet, kartonu, plastikowej butelki czy słoika po dżemie od zatłuszczonego papieru
po maśle, butelce po oleju - w praktyce - nie jest takie trudne.

Celem "ustawy śmieciowej" jest m.in. uświadomienie społeczeństwu, że śmieci to cenny surowiec i
należy je ponownie wykorzystywać, i już po pierwszych dziesięciu dniach odbioru widać, że
zdecydowanie więcej "produkujemy" śmieci segregowanych.

Zbiórka surowców wtórnych to wyzwanie dla właściciela domu, ale niepodważalny zysk
środowiska naturalnego. Według Biura Międzynarodowego Recyklingu z siedzibą w Brukseli
wyprodukowanie puszki aluminiowej z surowca wtórnego to oszczędność 95% energii potrzebnej do
produkcji tego metalu z surowców pierwotnych, wyprodukowanie plastikowej butelki – 80% mniej
energii, produkcja papieru – 64% oszczędności, produkcja butelki szklanej – 21% energii mniej. Do tego
oszczędność surowców i ochrona krajobrazu – nie trzeba wydobywać rud metali czy wycinać lasów. A
jeśli do tego pozbędziemy się "dzikich wysypisk" w lasach, to warto.

Przypominamy zatem o terminach wywozów dla konkretnych REJONY wg ulic w gminie
(Mieszkańcu, sprawdź, w którym mieszkasz rejonie!):

http://www.lomianki.pl/lomianki2/index.php?dc=2341


Odpady odbierane są w godz. 7.00 - 20.00 - wystarczy wystawić pojemnik przed furtkę czy bramę.

UWAGA! Jeżeli - mimo wystawienia worka przed posesję w planowanym terminie - odpady nie zostały
odebrane, bardzo prosimy o kontakt z Urzędem Miejskim (tel. 22 768 62 25) lub e-mail:
odpady@lomianki.pl.

PRZYPOMINAMY o konieczności złożenia deklaracji; osoby, które zapomniały o tym obowiązku,
mogą zostać pominięte w odbiorze odpadów.

DEKLARACJA o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (pobierz
pdf)

-------------------------------------------------

"Opłata śmieciowa" - gotówką lub przelewem

Opłatę za odbiór odpadów należy uiścić do 15 dnia każdego miesiąca.
Osoby segregujące odpady płacą 9,50 zł za osobę, niesegregujące 16,50 zł.

Opłatę można wpłacać gotówką w kasie Mazowieckiego Banku Spółdzielczego w Łomiankach (ul.

https://www.lomianki.pl/download.php?s=1&id=19137
https://www.lomianki.pl/download.php?s=1&id=19137


Szpitalna 8) albo przelewem na rachunek bankowy Gminy Łomianki:
89 8009 0007 0000 1658 2001 0115 - (należy wpisać adres posesji i okres, za jaki uiszczamy
opłatę).
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